[image: image1.jpg]

Вестник Ярабайкасинского  сельского поселения                                                         №12, 05 июня 2020 года

                          Моргаушского района Чувашской Республики

  Постановление администрации  Ярабайкасинского сельского поселения

от 04 июня   2020 года  № 32
О мерах по реализации решения Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от  04.06.2020 г. № С-70/1 «О внесении изменений в решение  Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от  16.12.2019 г. № С-63/1 «О бюджете Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской  Республики на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с решением  Собрания  депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 04.06.2020 г. С-70/1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 16.12.2019 г. № С-63/1 «О бюджете  Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  администрация Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Принять к исполнению бюджет Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов с учетом изменений, внесенных в решение Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 04.06.2020г. С-70/1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 16.12.2019г. № С-63/1 «О бюджете Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (далее – Решение о бюджете);

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации Решения о бюджете согласно приложению.

3. Получателям средств бюджета Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики обеспечить своевременное финансирование всех расходов и не допускать образования просроченной кредиторской задолженности.

Глава Ярабайкасинского сельского поселения
               Г.В. Жуков
Приложение к постановлению администрации Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от  04.06.2020 г. № 32

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 04.06.2020 г. С-70/1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 16.12.2019 г. № С-63/1 «О бюджете Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

	№
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	Представление в финансовый отдел администрации Моргаушского района Чувашской Республики сводных справок об изменении бюджетной росписи по главному распорядителю средств бюджета Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, справок об изменении бюджетных ассигнований по получателям бюджетных средств по установленным формам
	до 05 июня 2020 г.
	Администрация Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, МБУ «Централизованная бухгалтерия администрации Моргаушского района Чувашской Республики» (по соглашению)

	2
	Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	до 09 июня  2020 г.
	Финансовый отдел администрации Моргаушского района Чувашской Республики

	3

	Представление в финансовый отдел администрации Моргаушского района Чувашской Республики уточненных бюджетных смет получателей бюджетных средств
	до 11 июня  2020 г.
	Администрация Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, МБУ «Централизованная бухгалтерия администрации Моргаушского района Чувашской Республики» (по соглашению)

Решение Собрания депутатов  Ярабайкасинского сельского поселения

от 04 июня  2020 года  № С-70/1
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 16.12.2019 г. № С-63/1 «О бюджете Ярабайкасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2020 год и  плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии со статьей 23 Положения «О регулировании бюджетных правоотношений в Ярабайкасинском сельском поселении Моргаушского района Чувашской Республики», утвержденного решением Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 09.10.2014 года № С-46/2

 Собрание депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики решило:

Статья 1. Внести  в решение Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 16.12.2019 года № С-63/1 «О бюджете Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1) Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

 1. Утвердить основные характеристики бюджета Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в сумме 16 304 819,90  рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики в сумме 13 713 859,90 рублей;

общий объем расходов бюджета Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в сумме 17 709 714,63 рублей;

предельный объем муниципального долга в сумме 0,00  рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2021 года в сумме 0,00  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в сумме 1 404 894,73 рублей.»;

2) в статье 7:

в части 1:

в пункте «а» слова «приложениям 6-6.3» заменить словами «приложениям 6 - 6.4»;

в пункте «в» слова «приложениям 8-8.3» заменить словами «приложениям 8 - 8.4»;

в пункте «д» слова «приложениям 10-10.3» заменить словами «приложениям 10 - 10.4»;

3) дополнить приложением 6.4  следующего содержания:

                                                                                                                       «Приложение 6.4

к решению Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от  16.12.2019г. № С-63/1 «О  бюджете Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

ИЗМЕНЕНИЕ

распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Моргаушского района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2020 год, предусмотренного приложениями 6,6.1,6.2,6.3 к  решению Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики «О бюджете Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

                                                                                                                             (руб.)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Сумма (увеличение, уменьшение(-))

	изменение (увеличе-ние, уменьше-ние (-))

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

	283 678,00

	Культура, кинематография
	08

	283 678,00

	Культура
	08
	01

	283 678,00

	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма"
	08
	01
	Ц400000000

	283 678,00

	Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"
	08
	01
	Ц410000000

	283 678,00

	Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного творчества"
	08
	01
	Ц410700000

	283 678,00

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культурно-досугового типа и народного творчества
	08
	01
	Ц41077A390

	283 678,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	Ц41077A390
	200
	283 678,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	Ц41077A390
	240
	283 678,00

»;

4) дополнить приложением 8.4 следующего содержания:

                                                                                                                       «Приложение 8.4

к решению Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от  16.12.2019г. № С-63/1 «О  бюджете Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

ИЗМЕНЕНИЕ

распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Моргаушского района  Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности),  группам (группам и подгруппам) видов расходов,  разделам, подразделам классификации расходов бюджета Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2020 год, предусмотренного приложениями 8,8.1,8.2,8.3 к  решению Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики «О бюджете Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

                                                                                                                                            (руб.)

	Наименование
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Раздел
	Подраздел
	Сумма (увеличение, уменьшение(-))

	изменение (увеличе-ние, уменьше-ние (-))

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	283 678,00

	1.
	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма"
	Ц400000000

	283 678,00

	1.1.
	Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"
	Ц410000000

	283 678,00

	Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного творчества"
	Ц410700000

	283 678,00

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культурно-досугового типа и народного творчества
	Ц41077A390

	283 678,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ц41077A390
	200

	283 678,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ц41077A390
	240

	283 678,00

	Культура, кинематография
	Ц41077A390
	240
	08

	283 678,00

	Культура
	Ц41077A390
	240
	08
	01
	283 678,00

»;

5) дополнить приложением 10.4 следующего содержания:

                                                                                                                      «Приложение 10.4

к решению Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от  16.12.2019г. № С-63/1 «О  бюджете Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

ИЗМЕНЕНИЕ

ведомственной структуры расходов  бюджета Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2020 год, предусмотренного приложениями 10,10.1,10.2,10.3 к  решению Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики «О бюджете Ярабайкасинского сельского  поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

    (руб.)

	Наименование
	Главный распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Сумма (увеличение, уменьшение(-))

	изменение (увеличе-ние, уменьше-ние (-))

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	283 678,00

	Администрация Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики
	993

	283 678,00

	Культура, кинематография
	993
	08

	283 678,00

	Культура
	993
	08
	01

	283 678,00

	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма"
	993
	08
	01
	Ц400000000

	283 678,00

	Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"
	993
	08
	01
	Ц410000000

	283 678,00

	Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного творчества"
	993
	08
	01
	Ц410700000

	283 678,00

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культурно-досугового типа и народного творчества
	993
	08
	01
	Ц41077A390

	283 678,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	08
	01
	Ц41077A390
	200
	283 678,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	08
	01
	Ц41077A390
	240
	283 678,00

          »;

            6) приложение 12 изложить в следующей редакции:

 Приложение 12

к решению Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от  16.12.2019г. № С-63/1 «О  бюджете Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Источники внутреннего

финансирования дефицита бюджета Ярабайкасинского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики на 2020 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

(руб.)

	000 01 02 00 00 00  0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1 404 894,73

	000 01 06 04 00 00 0000 000
	Исполнение муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации
	0,00

	000 01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	0,00

Статья 2.  Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

   Глава Ярабайкасинского сельского поселения
               Г.В. Жуков
Решение Собрания депутатов  Ярабайкасинского сельского поселения

от 04 июня  2020 года  № С-70/2
О внесении изменения в решение Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 25.02.2014г. № С-39/2 «Об утверждении Положения о  вопросах налогового регулирования в Ярабайкасинском сельском поселении Моргаушского района  Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательствам, Собрание депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики р е ш и л о:

        1. Внести в решение Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 25.02.2014г. № С-39/2 «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в Ярабайкасинском сельском поселении Моргаушского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления» (далее - решение) следующее изменение:

        1.1. В приложении  к решению:

        1.1.1. Пункт 1 статьи 20 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

         «организаций–участников специальных инвестиционных контрактов (СПИК) на территории сельского поселения.».

        2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ярабайкасинского сельского поселения
               Г.В. Жуков

         Учредитель: Собрание депутатов

Ярабайкасинского  сельского поселения

(Газета учреждена  решением

Собрания депутатов Ярабайкасинского

сельского поселения №С-37/1

от 20.05.2014 г.)

Издается с 31 июля 2014 года
	Главный редактор –

Г. В. Жуков (67-3-06)

Зам. главного редактора

Кудашова Л.Н.

89603002159

Секретарь -

М.Д..Николаева (67-2-33)
	Тираж 5 экз.

Подписано в печать

05.06.2020
	Адрес редакции:

ул. Молодежная, д. 16,                    д. Ярабайкасы,

Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429537

Факс: 8(83541) 67-2-33, 67-3-06

Эл. почта:  yarabajka@cap.ru

Газета органов местного самоуправления Ярабайкасинского  сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики

05июня               2020 года №12

Ярабайкасинского сельского поселения